

KURJER WARSZAWSKI



Wtorek.

№ 180.

Jutro, Rozesłanie Ap: i Śgo Henryka.

Dnia 2 (14) Lipca 1857 Roku.

Wczorajszy obchód uroczystości Dworskiej, to jest Rocznicy Urodzin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNEJ, rozpoczęty został przez odprawienie po tutejszych Świątyniach PAŃSKICH, wszelkich Wyznań, odpowiednich Nabożeństw. Jakoż o godzinie 9tej rano, Nabożeństwo to celebrowane było w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Ś. JANA, przez Najdostojniejszego JW. JX. *Fijałkowskięgo*, Arcy-Biskupa *Warszawskiego*, Metropolite, w asystencji Duchowieństwa i wobec Prześwientej Kapituły Metropolitalnej, oraz grona przedstawicieli Władz Wojskowych, Cywilnych i Obywateli tutejszego miasta. — O godzinie 10tej rano, JO. *Xiążę Gorczakow*, NAMIESTNIK Królestwa, raczył przyjmować na pokojach Zamkowych, powinszowania, składane przez Wyższe Duchowieństwo, Jenerałów, Członków Rady Administracyjnej, Senatorów, Członków Senatu, Urzędników Władz wszelkich, Wojskowych wszelkich stopni i znakomitszych Obywateli. — Po czem o godz. 11tej Dostojny *Xiążę* udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego N. TRÓJCY, gdzie również znalazły się i powyższe tak Wojskowe jako i Cywilne Osoby, dla uczestniczenia na Nabożeństwie, celebrowanem przez JW. JX. *Olicjała Katedralnego Nowickiego*, Dziekana Kościołów Prawosławnych, Członka Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. — Z powodu obchodu tej uroczystości, w Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, odprawione zostało solenne Nabożeństwo, celebrowane przez W. JX. *Boniewskiego*, Superyora Klasztoru tutejszego. — Jednocześnie odpowiednie Nabożeństwa, odbyły się w obu Kościołach Ewangelickich Wyznań. — Wieczorem dane było przedstawienie bezpłatne na Wyspie w *Łazienkach Królewskich*, gdzie przy sprzyjającej pogodzie tysiące osób pospieszyło; a następnie miasto zajaśniało rześistą iluminacją.

Pojutrze, w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krakowskiej*, przypada doroczna Uroczystość N. MARYI PANNY *Szkaplerznej*, która obchodzić się będzie w porządku Odpustowym. W przyszłą zaś Niedzielę, t. j. 19 b. m., będzie Wotywa o godz. 10ej z rana, a Nieszpory o godz. 4ej z południa; zaś w dniach: 21, 22 i 23 b. m. Czterdziesto-godzinne Nabożeństwa; a na ostatnich Nieszporach, Benedykcja PAPIEŻKA.

W dniu 16m b. m., przypada w Kościele XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, Odpust N. MARYI PANNY *Szkaplerznej*; który z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami na Summie i Nieszporach, tudzież Processjami przez całą Oktawę, odbywać się będzie.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył: Kawalerem Orderu Ś. ALEXANDRA *Newskiego* z *brylantami*: Marszałka Hr: *Vaillant*, Wielkiego Marszałka Dworu i Ministra Wojny *Francuzkiego*; Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl:ej: Jenerała *Flury*, Adjutanta i Pierwszego Komjuszego N. Cesarza *Francuzów*, oraz Prefekta Policji Paryzkiej *Pietri*; a Kawalerami Orderu Śgo

STANISŁAWA kl: II z *gwiazdą*, Hr: *Niewerkerke*, Głównego Naczelnika Muzeów Paryzkich i Prefekta Departamentu Var, *Mercier Lacombe*.

Wczoraj, z powodu Uroczystości Urodzin NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNEJ, odprawionem zostało Nabożeństwo w *Synagodze*, przy ulicy *Daniłowiczowskiej*. Kaznodzieja miejscowy Dr *Goldschmidt* zmówił stosowną Modlitwę za pomysłność NAJJAŚNIEJSZEJ RODZINY; poczem Kantor J. *Szafir* zrecytował *Hanotan Teszuah*, a chór wykonał Hymn *Lwowa*. — Podobnie i w Szkole Rabinów odprawionem zostało stosowne Nabożeństwo, poczem uczniowie odśpiewali Hymn *Lwowa*.

Zarząd Ogrodu *Saskiego*, mając to przekonanie, że obok dozoru z miejscowej służby, głównie jednak przy dobrych chęciach szanownej Publiczności, Ogrod *Saski* może być utrzymany w porządku i pozostać miejscem przyjemnej przechadzki, uprasza łaskawą Publiczność o przyjęcie udziału w przestrzeganiu porządku i przyzwoitości w tymże ogrodzie.

JW. Radca Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty *Gulockiej*, przyjechał z wsi *Czajek*.

JW. Hr: *Oktawia Ilińska*, Małżonka Rady Tajnego, Senatora, wyjechała do *Vichy*.

Wyjechali z *Warszawy*: JJWW. JX. *Tadensz* Hr: *Lubiński*, Biskup *Rodopolitański*, Sufragan *Diecezji Kujawsko-Kaliskiej*, do *Czestochowy*; i Rzeczywisty Radca Stanu *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, do *Białegostoku*.

Komitet Towarzystwa *Nowej Resursy*, ma honor zawiadomić szanownych Członków Towarzystwa, iż wybór sędzki zwyczajnej za półrocze bieżące, rozpoczętym już został w lokalu *Resursy*, i trwać będzie do 15go Sierpnia r. b.; raczą zatem szanowni Członkowie składcę tę w przebiegu tego czasu opłacić na ręce Ekonomy *Resursy*, który kwity na odbiór doręczy.

Wczoraj, osób 3,019, zwiedziło wystawę brylantów i kosztowności. — Pojutrze odbędzie się ciągnięcie loterii na też brylanty i kosztowności.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 23 zakradzieże i inne przestępstwa osadzonych wareszcie policyjnym, zakwalifikowano do domu badań 6, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 12, wypuszczono na wolność bez dozoru 5; za wół zęgotstwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 34, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 13.

Z powodu licznego zwiedzania w dniach ostatnich *wystawy przemysłowej*, w pałacu *Namiestnikowskim*, i ogólnego życzenia co do przedłużenia otwarcia jej; pospieszamy donieść, iż wystawa ta trwać będzie jeszcze do dnia 5/17 b. m., to jest do Piątku włącznie. Ktoby przeto chciał korzystać z tej sposobności, radzimy mu śpieszyć się, albowiem po upływie powyższego terminu, już przedłużenie otwarcia nie nastąpi.

Na Akcie uroczystym zakończenia rocznego biegu nauk w Szkołach Powiatowych Realnych w Warszawie, odbytym w dniu ¹⁵/₂₇ z. m. o godzinie 5tej z południa, w obecności JW. Radyce Tajnego Muchanowa, Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego; oraz JJWW.: Jenerała-Lejt: *Burmana*, Naczelnika Okręgu IIIgo Korpusu Żandarów, i Radyce Stann *von Stender*, Prezesa Komitetu Examinacyjnego, otrzymali nagrody w książkach i listach pochwalnych, oraz świadectwa z ukończenia kursu nauk, na Szkoły Powiatowe Realne przepisane, następujący uczniowie, a mianowicie: 1) Ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy *Królewskiej*, a) nagrody ogólne: z klasy Iszej: *Wacław Skokowski*, Fran: *Stepkowski*, *Erazm Lissner*, Lud: *Reinike*; z kl: IIej: Stan: *Bohn*, Wik: *Skokowski*, Jan *Hintz*; z kl: IIIej: Jan *Konopka*, Wład: *Toński*; z kl: IVej: Józ: *Dziekoński*, Bened: *Przedrzyński*; Remig: *Monasterski*; b) nagrody za celujący postęp w języku rossyjskim, z kl: Iej Fran: *Stepkowski*, z kl: IIej Stan: *Bohn*, z kl: IIIej Wik: *Skokowski*, z kl: IVej Józ: *Dziekoński*; c) listy pochwalne, z kl: Iej: Stan: *Rogowski*, Lud: *Kawelski*, Jan *Lipski*, Ant: *Jasiński*, *Felix Rakowski*; z kl: IIej: Jan *Piątkowski*, *Klemens Kotowski*; z kl: IIIej: *Mieczysław Rudnicki*, *Mik: Jabłonowski*, *Jul: Kosiński*, *Rafał Kurawski*; d) świadectwa z ukończonego kursu nauk: *Leonard Auguste*, *Józef Dziekoński*, *Alexy Glaus*, *Władysław Głowczewski*, *Edward Goldberg*, *Adolf Kukiel*, Fran: *Krzyszowski*, Stan: *Lipiński*, Ant: *Myszczyński*, Remig: *Monasterski*, Jan *Niemira*, Bened: *Przedrzyński*, Jan *Pelczyński*, Bron: *Szałow*, *Józef Świergocki*. 2) Ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy *Freta*, a) nagrody ogólne, z kl: Iszej: *Wojciech Sawicki*, *Alexander Łaski*, *Józef Rybicki*; z kl: IIej: Jan *Lukasiewicz*, *Edw: Łazniewski*, *Juljusz Diehl*; z kl: IIIej: *Adam Szczepański*, Fran: *Weinbrüner*, Stan: *Korbanowski*; z kl: IVtej: Wład: *Brzoska*, Fran: *Babski*; b) nagrody za celujący postęp w języku rossyjskim: z kl: Iszej *Wojciech Sawicki*, z kl: IIIej Stan: *Korbanowski*, z kl: IVej Wład: *Brzoska* i Fran: *Babski*; c) listy pochwalne, z kl: Iszej: *Anastazy Karpuski*, *Felix Lewicki*, Jan *Sznuk*, Wład: *Zett*; z kl: IIej: *Bolesław Kłoczowski*, *Józef Kłowiakowski*, Stan: *Reinschmidt*; z kl: IIIej: Jan *Łaskowski*, *August Kuczyński*, *Korneli Pisarzowski*; z kl: IVej: Jan *Donnelson*, Ant: *Willman*, *Michał Piekarski*; d) świadectwa z ukończonego kursu nauk: Fran: *Babski*, *Marcin Baranowski*, Wład: *Brzoska*, Jan *Donnelson*, Konst: *Eckert*, Stan: *Gizaczyński*, Jan *Grochowski*, *Wojciech Jakawicki*, *Michał Piekarski*, Ant: *Sznuk*, Ant: *Willman*. 3) Ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy *Leszno*, a) nagrody ogólne, z kl: Iej: *Adam Sieradzki*, Bronis: *Pucilowski*, Wład: *Puc*; z kl: IIej: *Edw: Schultz*, Ant: *Vorbrotl*, *Hilary Zehrowski*; z kl: IIIej: *Teodor Batukiewicz*, Jan *Górski*, *Hieronim Piekaszewicz*; z kl: IVej: *Józef Mikołajewski*, *Kazi: Piotrowski*; b) nagrody za celujący postęp w języku rossyjskim, z kl: Iszej Bronis: *Pucilowski*, z kl: IIej *Edward Schultz*, z kl: III Hen: *Janicki*, z kl: IV Edm: *Dobrzański*; c) listy pochwalne, z kl: Iszej: *Kazim: Bogdański*, *Kazi: Kuczyński*, *Mich: Górski*, *Jul: Skibicki*, z kl: IIej: *Jul: Canowiecki*, *Edw: Bogdański*, *Rom: Nowacki*, Jan *Bosch*, *Aloizy Podbielski*; z kl: IIIej: *Gustaw Becker* i *Jan Rudowski*; z kl: IVtej: Edm: *Dobrzański*, *Marcelli Próchnik*, Lud: *Grodzki*, Augu: *Krečki*, Alex: *Stankie-*

wicz, Ant: *Mossakowski*; d) świadectwa z ukończonego kursu nauk: Edm: *Dobrzański*, Lud: *Dittl*, Lud: *Grodzki*, Boles: *Jabłoński*, Aug: *Krečki*, Wład: *Klawe*, Apoli: *Maliszewski*, *Kazi: Michelis*, *Józef Mikołajewski*, Ant: *Mossakowski*, *Paweł Mossakowski*, Jan *Normark*, *Kazi: Piotrowski*, *Marcelli Próchnik*, Ant: *Ring*, Jan *Rodkiewicz*, Józ: *Sachs*, *Teofil Skrzyński*, Alex: *Stankiewicz*, *Bolesław Strębski*, *Seweryn Sunderland*.

Xiegarnia *Gustawa Sennewalda*, ma honor zawiadomić Panów Prenumeratorów, iż otrzymała dalsze ciągi następujących dzieł: ostatnie posyty *Skarbczyka Poezji Polskiej*, t. j. posyty 21szy do 24go. *Dziejopisowie krajowi*, tom 9ty i 10ty, i 3ci tom dzieła *Bartoszewicza*, p. t. *Znakomici mężowie Polscy*. Uprasza przeto Panów Prenumeratorów o łaskawe odebranie takowych. Odebrała również z *Wilna* i *Petersburga* kilka nowych dzieł, tak pod względem historii, jak i literatury.

Komitet Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzyki, zawiadamia szanownych Członków Towarzystwa, iż w dniu 19m b. m., to jest w przyszłą Niedzielę, o godzinie 12ej w południe, w miejscu zwykłych posiedzeń Towarzystwa, odbędzie się sessja ogólna. Wzywa przeto Członków zalegających w opłatach dłużej nad sześć miesięcy, ażeby z złożeniem zaległych składek, w ciągu bieżącego tygodnia, to jest do dnia 18go b. m. (włącznie) pospieszyli; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypiszą, jeżeli art: 23 Ustawy Towarzystwa względem nich, z całą surowością w wykonanie wprowadzony zostanie. Ponieważ wiele osób mylnie sądzi, jakoby tylko Artysty muzyki, należeli mogli do grona Członków Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzyki, przeto Komitet objaśnia, że wedle art: 1go zasad Towarzystwa, każdy Amator muzyki, może zostać Członkiem Towarzystwa, jeżeli: 1) w tym względzie podanie uczyni na piśmie do Komitetu; 2) złoży świadectwo urzędowe Lekarza, że znajduje się w stanie zupełnego zdrowia; 3) i wniesie zaraz przy podaniu, tytułem wpisowego, na raz jeden, kop: 90, rs. 1 kop: 80, lub rs. 2 kop: 70, stosownie do klasy opłaty miesięcznej, jaką wnosić zadeklaruje. Tak podanie, świadectwo, jako też wpisowe i składkę, wnosić należy do xiegarni *W. R. Friedlein*, Poborcy Towarzystwa, przy ulicy *Senatorskiej* N° 460, gdzie również zasady Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzyki, dla obeznania się z niemi, przejrzeć można.

Złożono w Redakcji *Kurjera* na intencję *Julji* rs. 1 na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Reformatorów*. — Od P. P. kop: 30 na powyższe światło przed Kościołem *XX. Reformatorów*, i kop: 30 na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Kapucynów*. — Od wesołej Kompanji rs. 3, dla kaleki *Józefy Sroczyńskiej*.

Nakładem xiegarni *H. Natanson*a, na *Krakowskiem-Przedmieściu* N° 442, na *Iszem piętrze*, wyszły z druku następujące nowe dzieła: *Chodowanie pijawek lekarskich*, pod względem utrzymania, sztucznego rozmnażania, połowu, przewozu, przechowania zapasów i najoszczędniejszego ich użytku, zwłaszcza w szpitalach i dobroczynnych zakładach, przez *Dra W. Szokalskiego*, 8ka, *Warszawa*, 1857, kop: 75. *Zasady Agronomji*, przez *Hr: de Gasparin*, przetłómaczył z *francuzkiego* T., 8ka, *Warszawa*, 1857, rs. 1 kop: 35. W dal-

szym ciągu *Natanson*a wyboru przekładów z wzorowych pisarzy zagranicznych wyszedł także tom 24ty, zawierający: Fryderyki *Bremer*: *Kłótnia i Zgoda*, czyli Kilka Scen w *Norwegji*, 16ka, kop: 75. Nabyć można we wszystkich księgarniach w *Warszawie* i na prowincji w Królestwie i Cesarstwie, po tychże samych cenach.

Kilkudziesięcio-letnia firma Apteki *Machnaura* w *Wilnie*, w tych dniach zmienioną została; nabył ją bowiem i odnowił na sposób zagraniczny P. *Schiller*, niegdyś przez lat kilkanaście Iszą Apteką *Warszawską* zarządzający, i Autor 3ch-tomowej *Farmacji* w *Warszawie*, nakładem *Orgelbranda* w r. 1851 wydanej.

Od kilku tygodni mają w *Wilnie* dwóch spekulantów, liczących na tameczną dobroduszość, i bardzo w swych rachubach zawiedzionych. Jeden z pseudo arcy-dzielami olejami tam przybył, a drugi P. *Rumgaldier*, który przywiózł od *Dazziaręgo* wysortowane, poplamione i pogniecione litografie *Berlińskie*; ciekawi tylko, a niekupujący, dotychczas odwiedzają zawiedzionych w spekulacji przedsiębiorców.

W tych dniach wyszedł ze sztycharni P. K. *Tytz*, nowy utwór muzyczny p. t. *La prière du matin*; *morceau musical* przez R. *Zientarskiego*. Mieliśmy niedawno sposobność poznać w tym rodzaju, przez tegoż autora, kompozycję *La prière du soir*, która powszechnie podobana się lubownikom muzyki. Modlitwa poranna obecnie wydana nakładem K. *Bernsteina*, odznacza się również śpiewnością, a będąc zarazem napisana w stylu przystępnym, powinna znaleźć dobre przyjęcie u naszej Publiczności. Cena exem: k. 60.

Sery, tak zwane *Ronikierowskie*, od wyrobu ich w dobrach J. W. Hrabiego *Ronikiera* w *Korytnicy*, w kraju tutajszym, zaczynają zyskiwać pochwałę znawców, i coraz więcej się upowszechniać. Z naszej strony, znajdujemy to bardzo sprawiedliwym, zwłaszcza gdy hollenderskie tamtejsze składające się po większej części z inwentarzy rasy poprawnej, oraz krów czysto *Żuławskich*, *Hollenderskich* lub *Szwajcarskich*, i t. d., mogą nam dostarczać równie dobrego jak za granicą nabiątu, a z którego wyrabiają sery w najrozmaitszych gatunkach. Wyjawszy bowiem jedynie samą tylko *Szwajcarską*, z resztą krajową, stojemy pod względem pastwisk na równi; dla czegoż więc nie moglibyśmy przy staranności i zabiegach, otrzymać równie dobry i smakowity produkt krajowy, a nie uciekać się ciągle do zagranicznych, za które, i to np: jak sery, bajeczne summy z kraju wychodzą. Pojął to dobrze Właściciel *Korytnicy*, i urządziwszy na wielką skalę przedsiębiorstwo tego rodzaju, dostarcza nam sery krajowe, w bardzo dobrym gatunku, i odznaczające się smakiem; o czem jak to donieśliśmy, łatwo się przekonać w handlach braci *Krupczyków* pod *Kopernikiem* i na *Lesznie*, zanim i inne hande w *Warszawie* nie zostaną w nie zaopatrzone.

Księgarnia S. H. *Merzbacha*, przy ulicy *Miodowej*, odebrała następujące nowości literackie: *Noctleg Hetmański*, Gawęda na tle historycznym, przez *Władysława Syrokomlę*, 1 tom, rs. 1 kop: 25; *Pisma Prozą i Wierszem*, przez Antorkę *W Imię BOŻE*, tom II, cena rs. 1; *Galerja Konkurentów i Konkurentek*, przez *Alexandra Niewiarskiego*, 1 tom, kop: 70; *Makbet*, tragedia *Wilhelma Szekspira*, przełożona z angielskiego wierszem

polskim przez *Andrzeja-Edwarda Koźmiana*, 1 tom, rs. 1 kop: 20.

Do *Ciechocinka* przybyło już dotąd 137 rodzin z *Warszawy*, kraju i prowincji zachodnich Cesarstwa. Kuracje idą pomyślnie, zabaw nie brak. Są zebrania wieczorne, jest teatr, sztuki akrobatyczne, muzyki, etc.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. B. kop: 35 dla sierot pod opieką PP. *Felicjanek* zostających.

Nakładem litografji J. *Müller*, przy ulicy *Senatorskiej* N° 467 b, wyszedł Nr 6ty *Collection de Danses de Salon*, przez Fr: L. *Stevich*, i jest do nabycia w składach muzycznych w *Warszawie* i w wspomnianej litografji; na prowincji zaś: u *Arzta* w *Lublinie* i *Hrabie* w *Szwawie*, u *Zawadzkiego* i *Orgelbranda* w *Wilnie*. — Taż litografja otrzymała nowości z *Wilna*: *Polonezy*, przez *Xięcia M. Ogińskiego*; rs. 1 kop: 20. *Les fleurs de sentiment*; *deux Quadrilles*, przez N. *Mickiewicza*; kop: 45. *Ach! pocałuj!* Mazur do śpiewu, przez L. *Nowickiego*; kop: 45. *Piosenki obce*, przekłady *Władysława Syrokomli*, muzyka S. *Moniuszki*; Nr *Iszy Starość*, kop: 40; Nr 2gi *Stara kapota*, kop: 40; Nr 3ci *Stary Kapral*, kop: 50.

(A. n.) *Z Maryampola*. — Uczcić pamięć zmarłego, okazać wdzięczność cieniowi godnego Zwierzchnika, przekazać potomności czyny prawego Obywatela i Urzędnika, oto obo wiązek jeden z najmilszych dla tych, którzy wewnątrznie czują wartość onego, obo wiązek jakkolwiek skroplony gorzkimi łzami żalu, przecież tem słodki, że ten żal więcej osób oddalonych, a znających bliżej zagłego docześnie człowieka, zarówno podziela. Tak zaiste! w dniu 28 Maja r. b., dotkliwą i bolesną stratę poniosło miasto *Maryampol*; jak i Powiat tegoż nazwiska, w skonie przedwczesnym, bo zaledwie w 43m roku życia, ś. p. *Gustawa Szmiddeckiego*, Naczelnika *Ptu Maryampolskiego*, Radey Dworu, Kawalera Orderów: *Śtej ANNY* kl: IIIej, *Sgo STANISŁAWA* kl: IIIej, *Orła Czerwonego Pruskiego* i *Znaku nieśmiertelnej służby* za lat XX, syna ś. p. *Wilhelma Szmiddeckiego*, b. Prezesa b. *Województwa Kaliskiego*. Ś. p. *Szmiddecki*, przez lat 24ry sprawował w *Maryampolu* poruczone sobie obo wiązki, o ile się wywiązał z nich jako Urzędnik, świadczą udzielone zaszczytne znaki, o ile był prawy i kochany, jako Naczelnik i Obywatel tutajszy, świadczą ży mieszkańców, tak miejscowych, jak i okolicznych, bez różnicy wyznania, o ile się wywiązał z opieki jako Zwierzchnik, pytam się was drodzy Koledzy? te gorzkie żyzy, ta niema boleś wasza najwymowniej odpowiadają; nie jednemu z nas byłby wiele jeszcze dobrego uczynił, śmierć przedwczesna wydarła go nam; szanując i poddając się wyrokom NAJWYŻSZEGO, szczerą i gorzką łzą żalu kryję Jego grobowiec. — A. G.

W dniu 7m Czerwca r. b., we wsi *Strużewie* pod *Radziejowem*, rozstał się z tym światem Antoni *Mysliński*, *Dzierżawca* dwóch folwarków. Ś. p. *Antoni* przeżywszy lat 42, w pracy i mozolach, poświęcając je nie tylko dla siebie, ale ku dobru i pożytkowi ogółnemu, pozostawił po sobie nieukojoną w żalu i tęsknocie *Wdowę* i liczną *Rodzinę*. Pozostawił zarazem żal i smutek w sercach *Przyjaciół* i *Znajomych*, którzy widzieli w nim nie tylko enotliwego Meza i troskliwego Ojca, ale uczynnego i przyjacielskiego człowieka. Spokój więc niech będzie Jego popiołom! — K. Ł.

Teodora z Jasięskich *Zaleska*, Żona Mecenasa, Obroncy *Warszawskich* Departamentów Rządzącego Senatu, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj zesła z tego świata, w wieku lat 50. Pozostały w smutku Mąż wraz Córkami i Synami, zaprasza życzliwych Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

S. p. Józefa z Królikowskich *Cieleska*, Wdowa po ś. p. Hippolicie *Cieleskim*, Referencie Sekcji Leśnej, wczoraj zakończyła doczesne życie. Pozostałe w nieutulonym żalu dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, na exportację zwłok w dniu 16 Lipca r. b., to jest we Czwartek, o godzinie 5tej po południu, z domu własnego Nr 1346g, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Paulina z Tomaszewskich *Kowalska*, przeżywszy lat 40, zmarła.

W d. 4 b. m., przeniosła się do wieczności w wieku lat 40, ś. p. Ludwika z Trochanowskich *Fröhlich*, Małżonka Franciszka *Fröhlich* Obywatela m. *Warszawy*, pozostawiając w nieutulonym żalu Męża, troje małoletnich Dzieci, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych. Śmierć jej tak wczesna skutkiem długo trwałej słabości, którą ona z Chrześcijańskim uczuciem poddając się woli BOGA znośiła, pozostawiła w sercach naszych niezatartą pamięć boleści i smutku, gdyż ś. p. *Fröhlich* była dobrą Żoną, Matką i Obywatelką, obchodziła się ze wszystkimi z łagodnością i uczuciem przyjacielskim, jakie tylko niewiasta znająca swe powołanie oparte i ugruntowane na cnotliwym i pobożnym życiu, posiadać może. Spokój jej duszy. — W. L.

Wczoraj licznie zwiędziano *wystawę przemysłową* w pałacu Namiestnikowskim. Złożone przez nas o wystawie tej w dniu jej otwarcia, sprawozdanie, uzupełniliśmy szczegółowymi dodatkami w miarę przybywania przedmiotów, a starając się oddać każdemu należną sprawiedliwość, mało zwracaliśmy uwagi na niezadowolenie Krytyków, którzy przestrzegając i pilnując ionych dziennikarskich artykułów, zapominają najczęściej o własnych. Jak bąc tak bąc, zaszczyt to zaprawdę dla kraju, jeżeli tyle wyrobów z własnych fabryk jego, przekonać zdołał o postępie tychże. Żałować tylko należy, że ci, którym z przeznaczenia dostało się pióro do ręki, zamiast zachęcać i dodawać bodźca usiłowanom współziomków, starają się ich odwieść od licznych przedsięwzięć, z prawdziwą dla ogółu szkodą. Świeży tego przykład mamy na *źniwiarce*, pomysłu jednego z Obywateli tutejszego kraju P. *Rotbieckiego*, nazwanego nie wiemy dla jakich powodów, także w jednym sprawozdaniu o wystawie, fabrykantem z *Pragi*. P. *Rotbiecki* oświadczył nam, iż nie przyrzeka wcale okazywać prób z tą *źniwiarką*, z powodu jakoby ubliżenia mu owym opisem, którym uważa się być odsądzonym od własności wynalazku machiny, tak sympatycznie od Publiczności w rokueszłym przyjętej. Za mały to wprawdzie powód do zaniedbania dzieła tak korzystnie już w r. z. przedstawionego, i spodziewamy się, że P. *Rotbiecki* dla dobra ogółu wszystko poświęci i usiłowania swoje dalej pokieruje. Obok tego, mówiąc o wystawie, dodać jeszcze winniśmy, że tenże P. *Rotbiecki* doniósł nam, iż *deptak* swój młocarniowy znacznie od dawniejszego ulepszony,

katalogiem objęty, przesłał także przed kilku dniami na wystawę, jak równie i *młocarnię* zupełnie różniącą się od dotychczasowych, nie tylko systemem do wymłotu, ale i ostatniego ruchu, który tylko przez tarcie szajb został zastosowany. Jeżeliby to rzeczywiście okazało się praktycznym, byłoby wielkim ułatwieniem w nadaniu prędkiego obrotu bębnom młocarniowym, który najwięcej przyczynia się do wymłotu doskonałego. Machiny te z powodu znacznej swej objętości, a mianowicie *deptak*, pomieszczone są obok wystawy w dziedzińcu.

P. Oskar *Kolberg*, znany zbieracz pieśni ludu, których zbiór w r. b. w *Warszawie* drukował, wyjechał do *Szczawnicy*, dla poratowania zdrowia.

Portret P. *Bilsego*, Dyrektora orkiestry *Lignickiej*, wystawiony jest w księgarni *Friedleina*.

Fabryki nasze wyrobów *stalowych*, potrzebujące do *polerowania* tychże *wapna* czystego bez piasku, spruwadają takowe aż z *Wiednia*. a nie wiedzą że taki sam gatunek znajduje się w obfitości i tani w kraju. Jest on nowo odkryty w dobrach *Koziegłowy* w *Pocie Olkuskim*, z kąd wypalany przychodzi do *Warszawy* koleją żelazną i od roku już znajduje się w handlu. Gatunek ten, podług rozbióra chemicznego składa się z samego czystego węgla wapna, niezawierając w sobie żadnych obcych części, i dla tego jest w wyższej cenie niżeli inne gatunki.

Stosownie do życzenia P. Zenona *Rappaporta*, Redakcja *Kurjera* oświadcza, iż wcale nikogo nie zapewniała, jakoby P. *Rappaport*, miał przynosić artykuł z podpisem Pani *Żmiechowskiej* do Drukarni *Kurjera*.

Zakład fotografii *Alexandra Witkowskiego*, obecnie przeniesiony został na *Krakowskie-Przedmieście* do pałacu JW. Hrabiego Stanisława *Potockiego*, pod Nr 415, naprzeciw pałacu Namiestników; w którym codziennie bez względu na pogodę, *portrety fotograficzne* zdejmują się; przyjmuje także wszelkie portrety olejne, daguerotypowe, ryciny i obrazy do kopjowania. — Doznawszy już wiele względów szanownej Publiczności od otwarczenia Zakładu, nie wąpi i obecnie na nowem miejscu, wśród miasta położonem, z dogodnem wchodem do nowo urządzonej altany na dole, na dalsze względy zasłużyć. Podobieństwo i staranne wykończenie portretów zapewnia, zawsze po przystępnych cenach.

W tych dniach wyszła z druku nowa Komedja w 3ch aktach, przez znanego Dramaturga i Powieścio-Pisarza J. *Korzeniowskiego*. Nowy ten utwór p. n. *Reputacja w Miasteczku*, przeznaczył szanowny Autor na dochód Teatru w *Żytomierzu*, oddając cały wpływ do dyspozycji J. I. *Kraszewskiego*, któremu jak wiadomo poruczony został kierunek w celu zawiązania i rozwinięcia sceny *Żytomierskiej*. Zdaje się więc że oprócz pióra znamenitego pisarza, jeszcze jedna okoliczność, to jest cel na jaki pracę swoją poświęcił, nie mało wpłynie na szybki rozkup tej komedji.

Kurs wczorajszy: za *pol imperjały*, żądają rs. 5 kop: 17¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 86, dają rs. 85 kop: 36, wartość kuponu rs. 1 kop: 14¹/₅; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 59, dają rs. 14 kop: 54, wartość kuponu kop: 3¹/₂; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854

oprócz kuponu, żądają rs. 105 kop: 74; z r. 1855, żądają rs. 106 kop: 74; kupon rs. 1 kop: 26⁷/₁₈.

Jutro w *Dolinie Szwajcarskiej* od godz: 6tej z południa, muzykalna zabawa, pod dyрекcją P. Bilse z *Lignicy*. W 3cim oddziale wykonaną będzie *symfonia* G. dur Nr 7, *Józefa Haydna*. Cena wnijsia w tym dniu kop: sr. 30.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. P. kop: 15, na pomnik ś. p. *Xiędza Dziubackiego*, i tyleż na światło przed Kościołem XX. *R-formatów*.

Księgarnia pod firmą *Józefa Zawadzkiego i Weckiego* przy ulicy *Krak: Przedmieście* Nro 389, w domu *WW. PP. Wizytek*, wprost *Saskiego Placu*, otrzymała z *Kijowa* następujące nowości literackie: *Niewola u Szamila*, rodzin *Xięcia Orbeljana i Czawczawadze* w roku 1854 — 1855; skreślił *E. Werderewski*, tłumaczył *J. Lewkowicz*, 2 tomy, rs. 2 kop: 50; *Powieści Michała Jezierskiego: Złota tabakiera i Ekonomowa*, 2 tomy, rs. 2; *Jedynak*, powieść *Andrzeja Janowicza*, kop: 90. Z *Wilna* zaś następujące nowości muzyczne: *Matysek*, *Gawęda W. Syrokomi*, muzyka *St: Moniuszki*, kop: 45; *Mariekt*, słowa *F. Lenartowicza*, muzyka *St: Moniuszki*, rs. 1 kop: 35.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu *Wgo Cyprysińskiego*, orkiestra *Warszawska* pod dyрекcją *Pana Jacobi*, grać będzie.

ANGLJA. *Londyn, 9go Lipca*. — Zapowiedziane zwiedzenie obozu pod *Aldersholt* przez *Krolowę* i jej dostojnych gości, odbyło się wczoraj. Stojący tam pod rozkazami *Jenerała Knolly* dywizjon, liczy około 8,500 ludzi i 30 dział. — *We Wtorek* rano *Xiążę Napoleon* przybył z *Plymouth*, na okręcie *Reine-Hortense*, do *Falmouth*. Udaje się on, o ile wiadomo, przez *Bristol* do *Manchester*. — Na wczorajszym posiedzeniu *Rady Gminnej City Londyńskiego*, *Lord-Mayor* zawiadomił, że *Xiążę Fryderyk-Wilhelm* Pruski, w przyszły *Poniedziałek* zaszczyty korporacje w *Guildhall* swą obecnością, i przyjmie prawo obywatelstwa honorowego *City*. *P. Anderson* zapowiedział także, iż poda wniosek udzielenia prawa obywatelstwa *Xięciu Cambridge*, oraz ofiarowania mu szabli honorowej lub innego podarunku, w dowód wdzięczności. — Wczoraj w *Izbie Niższej*, *Kancelarz Skarbu* zaproponował budżet 500,000 ft: szterl: na pokrycie kosztów wojny z *Persją*, i tyleż na koszt wyprawy morskiej do *Chin*, żądając, aby ta propozycja oddaną została do rozpatrzenia *Komitetowi*. *Izba* zgodziła się na to żądanie. (St: Anz:)

Londyn, 10go Lipca w nocy, (wiado: telegr:). — Na tylko co ukończonem posiedzeniu *Izby Wyższej*, bil dotyczący przypuszczenia *żydów* do *Parlamentu*, upadł mniejszością 138 głosów przeciw 173. — *Rząd* zaprzecza pogłosce, jakoby wojska przeznaczone do *Chin*, w *Indjach* użyte być miały. (St: Anz:)

BELGJA. *Bruksella, 9go Lipca*. — Wczoraj rano przybył tu *incognito Xiążę Walji*, a zabawiwszy chwilę w *stolicy*, udał się zaraz na obejrzenie pola bitwy pod *Waterloo*, z kąd tego samego dnia wyjechał do *Niemiec*. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż, 9go Lipca*. — Na wyspie *Korsyce* kandydaci rządowi: *Severin, Abbattucci i Mariani* prawie jednomyślnie obranymi zostali. — Z raportów *Gu-*

bernatora *Senegalu*, *Podpułkownika Faidherbe*, datowanych 24 Maja i 2 Czerwca, a ogłoszonych w *Monitorze*, dowiadujemy się, że *Francuzi* w walkach swych z *Maurami* na prawym brzegu *Senegalu* są szczęśliwi, i posuwają się naprzód. — Do *Algierji* wysłane będą świeże wojska, z czego pokazuje się, że albo jest tam wiele jeszcze do zrobienia, albo też straty możliwe skutkiem chorób, potrzebują być zastąpionemi. — W *Tunis* pewien *Israelita* zaczepiony przez przechodzącego krajowca, odpowiedział mu także obelgą. Rozgniewany *mużulmanin* natychmiast obwinął go głośno o złorządzenie prawom *Proroka*, a świadków znalazł bezwzględnie w kilkunastu sfanatyzowanych współwyznawcach. *Biedny żyd*, zatem, zaledwie wyrwany z rąk wściekłego *pospółstwa*, wtrącony został do więzienia, ścięty na mocy wyroku *duchownych mużulmańskich*. *Wstawienia się Konsulów Europejskich* były bezskuteczne, złożyli zatem raporta do swych *Rządów*, i domagają się *energicznego wystąpienia* przeciw *Bejowi Tunetańskiemu*, za takie upozorowane *prawem morderstwo*. (N. P. Z.)

Cesarzowa wyjechała wczoraj do *Plombières* wraz z *Hr: Walewskim* i jego żoną. *Wyjazd* ten niespodziewany, spowodowała podobno *tesknota Cesarza* do *Rodziny*. W skutku podróży *Cesarza* i *Cesarzowej* do *Osborne*, *Królowa Wiktorja*, ma także zamiar przepędzić dwa tygodnie w *St. Cloud*. *Wizyta* takowa nie będzie miała bynajmniej charakteru *urzędowego* jak w 1855 roku, i *Królowa* nie odwiedzi wcale *Paryża*. — *Ambasador Perski Feruk-Chan*, wybiera się do *Brukselli*, na uroczystość ślubu *Xiężniczki Charlotty*. — *Stan zdrowia Berengera* nie pogorszył się, ale zawsze jest niebezpieczny. (Ind: Bel:)

NIEMCY. *Wildbad, 7go Lipca*. — Dziś, jako w rocznicę urodzin *wiekopomnej pamięci Cesarza Mikołaja Igo*, odbyło się o 10tej rano *Nabożeństwo żałobne* w pokojach *N. Cesarzowej Alexandry Fedorownej*, a o 11tej w *sali marszałkowskiej*. Na tem ostatniem znajdowały się *Dostojne osoby* wraz z *orszakami swemi*. — *Xiążę Pruski* o 4tej po południu opuścił *Wildbad*. (St: An:)

Hannover, 10go Lipca. — *Król Hannowerski* powrócił tu dziś z *Ems*. (N. P. Z.)

WŁOCHY. — Dotychczas nie ma dokładnych wiadomości o właściwem położeniu rzeczy w *Neapolu*. *Turyński dziennik Diritto* zapewnia, że na *zabranej fregacie Cagliari* znaleziono tylko trzech raniomych ludzi. *Osada* i *podróźni* tego okrętu zostawieni byli w *Ponsa*, a sami *powstańcy* wysiedli na ląd pod *Sapri*. Co się tyczy *bandy powstańców*, którzy z *Malty* przybyli do państwa *Neapolitańskiego*, ta składała się z ludzi różnych narodowości. O ich losie nie dotychczas nie wiadomo. — *Pogłoskom* *dzienników Angielskich* o *powstaniu w Sycylji*, *Pays* zaprzecza. — *Ostatnie doniesienia z Genui* 6 *Lipca*, zawiadamiają, że *aresztowania* i *rewizje* po domach *nieustają*. *Odkryto* nowe *składy broni*, a *wielkość* ich i *miejsca* w których się *mieściły*, *dowodzą* jak *znacznoemi środkami* *rozrządźali* *powstańcy*. — W *Liworno* *zaburzenia* się *nie wznowiły*. *Polegli* tam *powstańcy* w *liczbie* 45, *nie padli* w *walce*, *lecz* *zostali* *po* *większej* *części*. *po* *wzięciu* *do* *niewoli*, *przez* *żołnierzy* *rozstrzelani*. (St: An:)

ROZMAITOŚCI.—Pałac wystawy sztuk pięknych w *Manchester w Anglii*, zbudowany jest w kształcie krzyża *łacińskiego*, jak stare katedry; długość jego wynosi 704 stóp *angielskich*, szerokość 200; galerja środkowa ciągnie się przez całą długość gmachu, i kończy estradą dla kapelli, po-nad którą ustawiono przepyszne organy. Galerja poprzeczna ma 432 stopy długości, a 48 szerokości. Pomiędzy ramionami krzyża, jest jeszcze kilka sal kwadratowych. Około wielkiej nawy, biegnie na wysokości pierwszego piętra galerja nakształt balkonu. Prócz wymienionych sal i galerji, które zajmuje wystawa, są annexa przeznaczone na bufety i kuchnie, w których można ugotować 100,000 obiadów dziennie i upiec 300 sztuk drobiu na godzinę. Dzienniki *angielskie* z zapalem wychwalają owe kuchnie, godne *albińskiego* apetytu. Gmach cały zbudowany jest z żelaza, szkła i drzewa, fundamenta tylko są z cegły czerwonej; stylu właściwie mówiąc, nie ma żadnego. Widok zewnętrzny niepowabny, przypomina kartonowe *chińskie* pudełka pomalowane jaskrawo. Za to wewnątrz urządzone jest po mistrzowsku. Każda rzecz ma swoje właściwe i wygodne miejsce, każde dzieło sztuki jest zabezpieczone od ognia, wody i wilgoci. Słowem, nie brak tu nic prócz nieba i światła, co nie jest już winą architekta, ale klimatu. Nad *Manchesterem* bowiem zamiast nieba, unosi się czarna chmura dymu, tak gęsta, że jej nigdy promienie słońca nie przebijają. Układ przedmiotów dokonano z praktycznością kupiecką i głęboką erudycją. — *Ogłoszenia:* Szewc poleca się wyrobem obóvia do pojazdów i karet służyć mogącego; za trwałość w użyciu tego po bruku jednak nie ręczy. Mieszkanie składające z trzech pokoi i kuchni do najęcia, doskonale do przechowania zwierzyny, ku czemu właściwa temperatura ściśle się utrzymuje. Pomada na rośnięcie zębów, do sprzedania po przystępnej cenie. Ponieważ są chłopcy do butów, przeto wynalazione zostały i chłopcy do rękawiczek, i temi się wynalazca poleca. Dla gastronomów pewna restauracja przygotowująca porcje zająca i sarny na jednym talerzu, a to przez sklepanie części jednej i drugiej zwierziny razem.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzeski Wojc: Ob: z Belk nr 500; X. Czaplą Józ: Pleban z Sulisławie nr 625; Danin Gabryel Ob: z Siedlec nr 500; Lewicki Wale: Ob: z Regowa nr 414; Protusiewiczowz Hen: i Maar: Ob: z Cesarstwa nr 414; Rogalski Kar: Ob: z Turyczewa.

Wyjechali: Gajewski Sew: Ob: do Ramięcna Podolskiego; Kocłackowski Józ: Ob: do Lublina; Żukotyński Fel: Ob: do Ramięcna Podolskiego. — Kross Hen: Sztukmistrz do Prus; Robaczewski Fel: Dók: do Krakowa; Tripplin Teod: Doktor do Austrii.

Przyjechali koleją żelazną: Birastejn Józ: Optyk z Lwowa nr 603; Czerwiński Sew: Ob: z Londynu nr 1392; X. Slotwiński St: Ranonik z Wiednia nr 2667; Stądnieki Mich: Ob: z Belgji nr 483.

Wyjechali koleją żelazną: Dembiński Wład: Rad: Honor. Pomocnik Naczelnika Wydz: w Rancel: JO. Xcia Namiestnika, do Niemiec; Xzć Chądżeri Grzeg: Rz: R. S. do Austrii; Dehn Jan Poruecz: Gwar: do Francji; Strasburger Edw: Cukiernik do Wrocławia.

DONIESIENIA.

Wzbudzacze życia (LEBENSWECKER), wynalazku Bounshneidla, z oleikiem i opisem użycia, znajdują się w Zakładzie Optyczno-Mechanicznym Jakóba Pik, Optyka m. Warszawy, przy ul: Miodowej, w cenie rs. 3 kop. 50.

Są do sprzedania **Schody** stare, w wangach kręcone; Kalle stare; tudzież Drzwi Sklepowe z Futryną i Okiennicami, w dobrym stanie będące. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nrem 586b, w Zakładzie Gastronomicznym.

Potrzebna jest **Bona**, rodowita Francuzka. Bliższa wiadomość przy ulicy Krak.-Przedm., w domu Maleza Nr 372, na 2m piętrze, pod Nr 14.

SKLEP przy ulicy Krak.-Przedm., pod Nrem 374, prawie wprost hotelu Saskiego, zdany na różne Przedsiębiorstwa handlowe, jest do wynajęcia każdego czasu.



Z powodu zamierzonego wyjazdu, są do sprzedania za pomniejszą cenę: **Fortepjan** mahoniowy, z fabryki Buchholza, w dobrym stanie; i **KOMINER** z marmuru Chęcińskiego. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat w domu pod Nr 1285, pierwszym za Izbą Obrachunkową, na 2m piętrze od frontu, drzwi na prawo.



Garbitr mahoniowy, najnowszą kozetową robotą, wystany samym włosem, z bardzo pięknym Stołem, Bierzko masyw mahoniowe, 2 Lustra wielkie, i Dywan angielski, są do sprzedania przy ulicy Brackiej Nr 1585/6, z powodu wyjazdu, ostatnie drzwi w oficynie na prawo.



Podpisany Fabrykant **KAPELUSZY**, zamieszkały przy ulicy Krak.-Przedm., wprost Zamku, mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, iż przysposobiłem obecnie Kapelusze jedwabne, felpowe w różnych gatunkach, przytem Stosowane, Góralki, Kupeluski dziecinne, a to wszystko podług terażniejszego fasonu. Jak dawniej, tak i obecnie, w Fabryce mojej podejmuję się wszelkie przerabianie Kapelusze, zupełnie już prawie zniszczone, a które po odnowieniu, do dawnej przywracam formy, mało co ustępującej nowemu. — Orz Kapelusze stosowane z dawnej formy na terażniejszą przerabiam. A to wszystko wykonywam na gumie wodotrwałej, od deszczu zabezpieczone, z największą akuratnością i ceną o ile tylko można najprzystępniejszą. Polecam się przeto łaskawym względem Szanownej Publiczności.

J. Kostrowiecki.



Kocz landarowy, na leżących resorach, bardzo mało używany; 4 Chomonta Krakowskie, Fornalskie, nowe; Siodło z Czaprakiem i Trzlą; Bryczka Nejdyczanka; dwa Chomonta ruskie, i Zegar mały ścienny bijący, do sprzedania, przy ulicy Leszno i Karmelickiej pod Nr 670, w środku lewej oficyny na dole; — tamże jet Stajnia i Wozownia do wynajęcia.

Dogadzając potrzebom, nieśmieszem mam honor oznajmić WW. PP. Obywatelom Guber: Mińskiej, że otworzyłem w mieście Słucku **HANDEL TOWARÓW** Rolonjalnych i Korzennych, połączone z Składem Win różnego gatunku; oraz Towarów Galanteryjnych, Bizuterji, Szkła, Porcelany, Cygar, i Tytuaiu, etc., tak z celnych krajowych jak i zagranicznych fabryk sprowadzonych, a to po cenach przystępnych; oraz przyjmuje wszelkie Obstalunki innych Przedmiotów. Polecam się szanownym względem Publiczności. — Stanisław Papiński.

OSTRZEŻENIE.—Uchwałą Sądu Pokoju Okregu i miasta Warszawy, Wydziału 2go, d. 15 (27) Czerwca 1857 r. wydana, i pod zatwierdzenie Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, drogą właściwą podaną, postanowionem zostało, że dla Antoniego Jana Kawerego 3ch imion Nalepińskiego, na czas jego pełnoletności ma być dodany Doradca Sądowy. Zatem ostrzegam każdego aby w pozyczkilab nabywaniem summ nie wdawał się z tymże Nalepińskim, który z d. 8 Lipca 1857 r. staje się pełnoletnim, a to tembardziej, że toczy się process o dział majątku między sukcesorami Antoniego Nalepińskiego ojca nieletniego, zatem wiele rozstronomu Nalepińskiemu przypadac będzie, niewiadomo. — Warszawa d. 7 Lipca 1857 r. — Matka i Opiekunka, Anna Nalepińska. — Karpinski Patron.

LOKAL składający się z 7u Pokoi, 2-h Alkówek dla służących, z Kuchnią angielską, z Antresolą, Stajnią, Wozownią, Piwnicą i Górą, okna mający na Ogród i plac Saski, w Pałacu Skwarcowa na 2m piętrze, jest do wynajęcia od Sgo Michała. Wiadomość u Stróża domu.

Ogiedgł wieczorem na rogu ulic Solnej i Ogrodowej, zgubioną została **Mantylka** czarna, atlasowa, obszyta raz szeroką axamitką, i szeroka koronka; widziano jak jakaś Pani odbierała ją dwom Panom. Uprasza się łaskawego Znalazcy, o zwrócenie takowej, albo przy ulicy Ogrodowej Nr 824, do Gospodarza, albo do Szwajcara w Młynie Parowym, a otrzyma stosowną nagrodę.

Podpisany Józef Bem w Warszawie zamieszkały, do wiedział się, iż w czasie opieki nad nieletnią Teklą Urszula Barańska Aktem rady familijnej w Sądzie Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału Igo dnia 12 (24) Kwietnia 1852 r. zdziałanym ustanowionej, sfałszowano podstępnie Akt prywatny z moim i dwóch świadków podpisem, zapewniający komuś jakąś kwotę do wypłaty odemnie należną, której poszukiwanie po śmierci mojej nastąpić ma. Ponieważ podpisany nigdy i od nikogo sam nie zaciągał żadnego długu i rzeczywiście nigdy nikomu nie wystawiał żadnego piśmiennego zobowiązania lub polecenia, przeto istniejące tego tytułu w czyjebądź ręku pismo z moim podpisem za fałszywe i żądające znaczenia nie mające, ogłaszam; ostrzegając każdego, iżby go nie nabywał i korzyści sobie nie zamierzał pod odpowiedzialnością Kryminalną za udział w oszustwie, bo wyraźnie oświadczam, że gdyby jakie zapewnienie długu, komuś się przyszło, to walor mieć będzie, gdy moim i małżonki mojej podpisem stwierdzone zostanie. — Warszawa d. 15 (27) Czerwca 1857 r. — Józef Bem. — (z Gaz. Rz.)

KOCZ-KARETA do podróży, na stojących resorach, ze wszystkimi rekwizytami, jak w najlepszym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość powiązanie można przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Bujno, na przeciw W. Dobrycza, w Handlu M. Szyrokow.

MEBLE NOWE.

Dwa **ŁÓŻKA** mahoniowe, takież **FOTELE** damskie, i pa-lisandrowe tego samego garnituru, najmłodniejszych i tegoczesnych fasonów, do sprzedania za pomierną cenę, w Sklepie Siodlarskim przy ulicy Miodowej, przy Litografii Pecka; oraz **MAGLE** w dobrym stanie. Gdyby kto na wieś do dworu potrzebował, widzieć je może pod Nrem 1301 przy ulicy Nowy-Swiat, na dole od frontu.

W domu pod Nr 1682 przy ulicy Hożej, są do sprzedania dwie **KROWY** i **STADNIK** rok mający.

Jest do sprzedania **Kocz** kareciany, poezwórną, służący do podróży, na wiszących resorach, w dobrym stanie, z wszelkimi dogodnościami, za rs. 105. Wiadomość przy ulicy Krakow-Przedmi: w domu Wizytkowskim, pod Nr 389 na 2m piętrze, od frontu.

Do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów, **Bryczka** kryta parokonna, na żelaznych osiach z resorem; para Chomont Krakowskich z naszelnikami, lejcami, tranzlami i uździenkami surowcowemi; para Chomont Ruskich z pasami i trenzlami; niemniej Munsztuki, Laf-ech i t. p., wszystko w stanie dobrym. Wiadomość w cwo-otworzonym Zakładzie sprzedaży Piwa Bawarskiego i Krakowskiego Musek pod Nr 165 przy ulicy Nowomiejskiej, wprost Podwala, naprzeciw Jatek Rzeźniczych.

Spadkobiercy znanego od lat wielu **Biura Technicznego** pod firmą **C. L. Ehnstaedt**, przy ulicy Senatorskiej N° 477 a, w domu Boka, mają zaszczyt zawiadomić niniejszym Szanowną Publiczność, że po ostatecznem zregulowaniu i zwinięciu swego Zakładu, wszelki remanent pozostałych przedmiotów i narzędzi optycznych, jako też mierniczych i próbierzy, znajduje się obecnie w Zakładzie tykże Wyrobów P. Jakóba Pika, Optyka m. Warszawy.

LOKAL z meblami, składający się z 5u Pokoi, Salonu, Kuchni, z wyjściem na ogród, z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy Jasnej pod Nr 1363a, niedaleko Ogrodu Saskiego.

W Pow: Stanisławowskim Gub: Warszawskiej, na trakcie Węgrowskim, we wsi Orzechów i Filipach, jest **Oberża** z Zajazdem, do sprzedania, a to z ogrodami, łakami, drzewkami fruktowemi, nawet z zapasami Trunków, Kufami, i rozmaitemi sprzętami domowemi, która czyni dochodu rocznie rs. 750 (zł. 7,000), sprzedana może być za rs. 3,000; wraz z zasadzonymi Kartoflami które wydają rocznie do sto korcy. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

Jest do odstąpienia zupełnie kompletna **Fabryka Kławiatów**, ze Stemplami, Formą i Materiałem do tejez, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy rogu ulic Królewskiej i Marszałkowskiej, w domu dawniej Dembowskich Nr 1065, u Stolarza.

Pod Nr 1565 lit: A przy ulicy Chmielnej, **Appartement** na 1m piętrze, kompletnie umeblowany, składający się z 5ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Pokoju dla Służących, przytem 4 Piwnice, 2 Stajnie, każda na 3 konie, i 2 Wozownie; do wynajęcia każdego czasu kwartalnie lub rocznie. Ułożęby się można o pozostawienie również na ten czas, narzędzi i sprzętów gospodarskich i kuchennych. — Tamże są trzy **Pokoje** do najęcia od Sgo Michała bez mebli.

Żądane jest **Pomieszkowanie** przy jednej z lepszych ulic, na 1m piętrze, lub wysokim ale suchym parterze, z 6u Pokoi, Kuchnią, Stajnią i Wozownią, a jeśli być może z Ogródkiem osobnym, na rok lub dłużej, od Sgo Michała; w razie znalezienia potrzebnych dogodności, mogła by też być udzielona pożyczka kilku tysięcy rubli na pewną Domu tego hipotekę. Zostawić adres u Szwajcara Hotelu Litewskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, i oznaczyć godzinę do obejrzenia i rozmówienia się.

Przeniosłem swoją Pracownię z ulicy Niecałej z pod Nru 614g, na ulicę Bednarską pod Nr 2674, pierwsza brama za Hotelami Smoleńskim, na dole wprost bramy, gdzie jak dotąd wykonywać będzie: Sztuczne zeszywanie i cerowanie we wszystkich materiałach, wełnianych, jedwabnych i bawełnianych, tak doskonale, iż trudno poznać miejsce, w którym byłoby rozdarte, czy wypalone; wypieram płany z Sukien damskich i męzkich, oraz prasuje i dekatyzuje na nowy sposób Sukna, Korty, i wszystkie gatunki, które wymagają być dekatyzowane czyli prasowane przez parę. — J. Wilski, Sztopper i Wywabiacz Płam.

Posessja w bliskości Kolei Żelaznej pod Nr 1148, przy ulicy Łuckiej położona, mająca duży Ogród, Oficynę, Stajnie i oddzielne Pomieszkowanie gospodarskie, lub sam Plac, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość na miejscu u Właściciela domu.

Pod Nr 755 przy ulicy Elektoralnej, jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b. **Lokal** z Balkonem, na 1m piętrze od frontu, składający się z Sali, 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni ang., Piwnicy, Drwali i Góry. Wiadomość u Rządcy domu.

Biblioteka po niegdy Antoinem Ruszlu pozostała, z 700 Dziel polskich, rossyjskich, francuzkich, i niemieckich złożona, sprzedana będzie przez licytację publiczną przy ulicy Długiej pod Nr 551, w d. 3/15 Lipca i dni następnych r. b., o godz. 3 z południa, przed podpisanym Rejentem, odbywać się mającą. — Stanisław Jasiński, Rejent.

Fortepjan mahoniowy o pół 7mej oktawy, w dobrym stanie, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1301, u Rządcy domu.

Zaapowiadawna szanownej Publiczności, **SKŁAD CUKRU, HERBATY, KAWY, ARAKU**, i t. p., pod firmą **M. Goldstein**, w gmachu Urzędu Loterji, przy ulicy Nowy-Swiat exystujący, zamknięty był czas niejaki, z powodu zmiany lokalu i restauracji onegoż. Obecnie posunięty w tymże gmachu parę kroków naprzód, i zupełnie wyrestaurowany; otworzony został na nowo, na usługi szanownej Publiczności, i starać się będzie, aby doborem Towarów w najlepszych gatunkach, ceną przystępną i największą akuratnością, zyskać sobie i nadal te pooblebne względy, jakimi go zawsze dotąd szanowna Publiczność zaszczycać raczyła. **M. Goldstein.**

Dobra WOLA JEDLIŃSKA, składające się z dwóch folwarków w Powiecie Piotrkowskim, odległe o wiorst 7 od stacji Kolei Żelaznej Radomsk, obejmujące przestrzeni dziesiętyn 1128 sażeni 2322 (morgów 2203 m. n. p.), położone w gruncie dobrym, z dostateczną ilością łąk, pastwisk i lasu dobrze zakonserwowanego, są z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania, bez pośrednictwa osoby trzeciej. Wiadomość bliższa powzięta być może w Warszawie u W. Korzeniowskiego Rejenta Gubern., lub we wsi Dżbankach Powiecie Sieradzkim, pod miastem Szczercow u Właściciela.

Sztab Naczelnika Artylerji Iszej Armji, przeniesiony został obecnie z ulicy *Alexandra*, na ulicę *Smolną* pod Nr 1286b.



Dnia 13 b. m. zablakło się przy Moście **Zrebie**, bułane, na jedno oko ślepe; znajduje się ono obecnie pod Nr 2682, w Hotelu Żegluga Parowej, gdzie je odebrać można, za zwróceniem kosztów.

SKŁAD BIAŁYCH TOWARÓW (Weisewaren) i HAFTÓW

J. SEELIG,

w Wrocławiu, ulica Świdnicka
(Szwajdnicer Strasse) Nr 3.

Poleca swój bogato assortowany Handel zawierający następujące artykuły:

- Hafty** Francuzkie i Szwajcarskie;
- Piranki** Tiulowe, Muszlinowe, Rouseau;
- Koldry** Pikowe i Tiulowe;
- Pończochy** i **Materje** negligiwe Angielskie;
- Suknie** Muszlinowe haftowane;
- Szlafroczyki** Batystowe haftowane;
- Mantylki** Muszlinowe i Tiulowe haftowane;
- Chustki** do Nosa prawdziwe Batystowe haftowane;
- Poduszki** i **Kaftaniki** negligiwe Batystowe hafto-;
- Kołnierzyki** i **Rękawiczki** Bruxelskie haftowane;
- Mantylle**, Woalki, Chustki i Koronki, czarne.

Mając bezpośrednio stosunki z najcenniejszymi Fabrykami tak krajowymi jak zagranicznymi, jestem w możności wywyższonych Towarów, po cenach zbyt tanich sprzedawać.



Po niedzy zmarłym Szelegowskim, eksystujące **DOMY Zajezdne**, przy szosie sytuowane, w mieście Serocku, każdego czasu są do sprzedania lub wydzierżawienia od Sgo Jana, to jest Numerów 6, dwa Sklepy korzystne, oraz Sala, dwa Pokoje, niemniej Facjata i Kuchnia ze Stacją; — zaś przy szosie sześć STANCJI, przydatnych na Szynk, przytym dwa Ogrody warzywny i fruktowy. Wiadomość na miejscu.

Do jednej z pomniejszych **CUKROWNI** w Królestwie, potrzebny jest **MAJSTER**, znający się dokładnie na fabrykacji Cukru, a przytem aby był obznajmionym z uprawą Buraków; z podobnemi przedmiotami znajomości uprawy buraków i prowadzenia gospodarstwa rolnego, potrzebnym jest doświadczony **ERONOM**. Opatrzni dobremi świadectwami i znający obok tego język Niemiecki, zechcą się zgłosić franco do W. von Treshow przez Żolkiewkę post-restante.

XIEGARNIA

WILHELMA-BOGUMILA KORNA W WROCLAWIU.

Szanownym PP. Architektom i Technikom, poleca swój własny Skład **dział architektonicznych i technicznych**, szczególnie zwracając uwagę ich na **Xięgę szkiców architektonicznych**, czyli Zbiór Domków Wiejskich, Wsi, Budynek wiejskich, Pałaców, Altarek, Ozdób Ogrodowych, Kratek, Balkonów, Studzien, Wodotrysków, Zabudowań Dworskich i innych rozmaitych przedmiotów, służących do upiększenia budobli, wykonywanych w Berlinie, Potosdamie i innych miejscach. Dzieło to wychodzi zeszytami. Pojedynczy zeszyt w wielkiej 4ce, zawierający sześć szkiców, sprzedaje się po 1 tal. Dotąd wyszło 27 zeszytów. © Także Dzieła PP.: Gottgetreu, Hirz, Salzenberg (np. przepiszue dzieło p. t.: *Agia Sophia w Konstantynopolu*) Stier, Strack, Titz, Mauch, Schnikel, i wszelkie nowe celniejsze dzieła tego rodzaju, zawsze są u nas do nabycia.

Spis zaokomitszych dzieł architektonicznych i technicznych Składu naszego, bezpłatnie udziela się.

Rejent Kancelarji Okr. Brzezińskiego. — Wiadomo czytai, iż na żądanie spadkobierców, niedzy Karola Fürstenwala, fabrykanta Sukna, odbywać się będzie w dniu dwudziestym Lipca, nowego stylu b. r. i dni następnym, zawsze o godzinie ósmej z rana, w mieście Tomaszowie, w domu pod Nr 100, sprzedaż **Ruchomości**,

mianowicie: Maszyny parowej, Młyna Amerykańskiego, Maszyna do przedzenia i robienia sukna, Narzędzi i Sprzętów fabrycznych, Warsztatów, niemniej Naczyni do farbiarni i kuchni, Mebli, Porcelany, Fajansu, Szkła, Welnj, Przędzy, Sukna, Cyny, Miedzi, Mosiądzu w różnych przedmiotach, Żelaza lanego i kutego, Pościeli, Inwentarza żywego i martwego, Farb Drzewa, Obić gremplowych, Bielizny, Oliwy i innych. — Assessor Kol.: *Nowicki*.

Do Sprzedania z Wolnej Ręki

Dobra **RADZYŃ** i **NOWAWIEŚ**, położone w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Gostyńskim, Okręgu Orłowskim, o 4ry wiorsty od traktu Głównego bitego Kaliskiego, o 7 wiorst od miasta Kłodawy, a 14 wiorst od m. Krośniewic. Rozległości ogólnej przeszło 690 dziesiątyn (na morgi 300-prętowe włók 46 m. 8¹/₂), w tem Gruntu ornego morg 877¹/₂ Łąk i Pastwisk m. 222, Lasu brzożowego m. 58²/₃, Boru sosnowego i dębowego 176¹/₂, nieużytków to jest dróg i rowów m. 16¹/₂, reszta pod ogrodami, zabudowaniami, i t. p.; Grunta po większej części pszenne, reszta żytnie; Dwór drewniany dość obszerny, zabudowania dworskie po części murowane po części drewniane, wszystkie w dobrym stanie, włościąnskie w średnim. Po obejrzeniu na miejscu, chcący wejść w kupno, zgłosić się zechce albo do Ignacego Karśnickiego Dziedzica dóbr Siemkowice o 7 wiorst od m. Działoszyna, zkad pocztę tenże odbiera, albo do Edwarda de Klopmann mieszkającego w Warszawie w domu własnym przy ulicy Elektralnej pod Nrem 794 lit: C, jako do współwłaściciela tychże Dóbr.

W dobrach Zbyleczyce, położonych w Okręgu Wartskim, Peie Kaliskim, Gub: Warszawskiej, wiorst 14 od m. Łęczycy, wiorst 7 od miasta Dąbia, wiorst 7 od m. Uniejowa, z powodu zwinienia gospodarstwa, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację **INWENTARZY** żywych i martwych, a mianowicie: Owiec jedno-strzyżnych sztuk 800, Koni fornałskich, Wołów, Krów, Jalożwiny, Trzody chlewniej, Wozów, Maszyn i różnych sprzętów gospodarskich. Licytacja ta odbywać się będzie w dniu 19tym Lipca r. b. i dni następnym. — Mających chęć kupna, zaprasza się.

Urzymujący z upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Naukowego, Szkołę prywatną żeńską, w mieście Gubernjalnem *Rodomiu*, w domu *Jatofta*, przy ulicy *Spacerowej*, oznajmia niniejszem, że zapis uczniów na rok szkolny 1857/8 do szkoły jego uczęszczać mających, rozpocznie się z dniem 1ym Sierpnia; lekcje zaś w dniu 15 Sierpnia r. b. rozpoczęte zostaną. — *Kazimierz Sosnowski*.



Kareta podwójna, podróżna, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w nowo-budującym się domu, przy ulicy Wierzbowej, obok Hotelu Angielskiego.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe ciepła stopni 18. Dziś rano wysokość wody na *Wisłostop* 4 cali 2, (podnosi się).

TEATR WIELKI. Dziś, *Violetta*. — *Tańce Perskie*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Chatka w Lesie*.

Obraz rzeki *Missyssypi*, na Nalewkach, będzie przedstawiony każdodziennie o godz: 7ej z połudn, tylko do d. 20 b. m.

Bardzo mała liczba egzemplarzy ulubionej Polki p. t. *Rukkurku*, z ryceją i następującą bajeczką:

- Do Roguta co miał łaskę,
- Rzekła Panna biorąc maskę,
- Mój kogutku czyś me wdzieki,
- Zwiąbą kogo do mej ręki,
- Rogut na to kukkuryku!
- Trzeba złota na stoliku!

jest jeszcze do sprzedania w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej, w pałacu Kossovskich, po kop: 20.

W Zakładzie Gastronomicznym P. Brylińskiego, przy placu Krasiańskich, tuż przy bramie Krasiańskich groda, przyrzadzają się bardzo smaczne **Pierogi** i **Pierozki** pod nazwaniem: Rozciągajki i Kulabajki, codziennie: a zatem będąc Amatorem tych Pierogów, rekomenduje wszystkim Panom smakoszom, ażeby poleścili sobie podniebienie. — T. S.